AV. BRASIL, QD.110  Nº1.200 – CENTRO – CEP: 78.875-000 – GAÚCHA DO NORTE
CNPJ: 01.614.539/0001-01 – E-mail: prefgnt@yahoo.com.br  - Fone: 3582-1135

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2023 – B

Art. 1º - O Prefeito Municipal de Gaúcha do Norte - MT, no uso de suas atribuições legais,

DIVULGA o gabarito preliminar das provas escritas objetivas realizadas no dia 14 de maio de 2023, referente

ao Processo Seletivo Simplificado aberto através do Edital Nº 001/2023, conforme segue:

QUESTÕES
AGENTE

ADMINISTRATIVO

AGENTE
COMUNITÁRIO

DE SAÚDE

AGENTE DE
CONSULTÓRIO

DENTÁRIO

AGENTE DE
MANUTENÇÃO

E LIMPEZA

AGENTE DE
MANUTENÇÃO

E LIMPEZA
ESCOLAR

1.  A A A A A

2.  A A A D D

3.  C C C C C

4.  D D D C C

5.  D D D C C

6.  B B B B B

7.  B B B A A

8.  A A A C C

9.  B B B D D

10.  D D D D D

11.  C C C B B

12.  A A A D D

13.  D D D B B

14.  D D D A A

15.  B B B D D

16.  C C C D D

17.  C C C C C

18.  A A A A A

19.  A A A C C

20.  B B B C C

AV. BRASIL, QD.110  Nº1.200 – CENTRO – CEP: 78.875-000 – GAÚCHA DO NORTE
CNPJ: 01.614.539/0001-01 – E-mail: prefgnt@yahoo.com.br  - Fone: 3582-1135

QUESTÕES

AGENTE DE
NUTRIÇÃO
ESCOLAR -

MERENDEIRA

AGENTE DE
SEGURANÇA E

VIGILÂNCIA
ESCOLAR

AGENTE DE
TRANSPORTE

ESCOLAR -
MOTORISTA

AGENTE
MUNICIPAL DE
SANEAMENTO

AUXILIAR DE
DESENVOLVIMENTO

INFANTIL E
EDUCAÇÃO
ESPECIAL

1.  A A A A A

2.  D D D A A

3.  C C C C C

4.  C C C D D

5.  C C C D D

6.  B B B B B

7.  A A A B B

8.  C C C A A

9.  D D D B B

10.  D D D D D

11.  B B B C C

12.  D D D A A

13.  B B B D D

14.  A A A D D

15.  D D D B B

16.  D D D C C

17.  C C C C C

18.  A A A A A

19.  C C C A A

20.  C C C B B

QUESTÕES
AUXILIAR DE

LIMPEZA

AUXILIAR DE
MANUTENÇÃO

E LIMPEZA
ESCOLAR

AUXILIAR DE
SERVIÇOS
GERAIS -

FEMININO

BIÓLOGO COZINHEIRA

1.  A A A A A

2.  D D D C D

3.  C C C D C

4.  C C C B C

5.  C C C B C

6.  B B B D B

7.  A A A D A

8.  C C C B C

9.  D D D B D

10.  D D D A D

11.  B B B C B

12.  D D D B D

13.  B B B B B

14.  A A A B A

15.  D D D B D

16.  D D D C D

17.  C C C C C

18.  A A A B A

19.  C C C D C

20.  C C C B C

AV. BRASIL, QD.110  Nº1.200 – CENTRO – CEP: 78.875-000 – GAÚCHA DO NORTE
CNPJ: 01.614.539/0001-01 – E-mail: prefgnt@yahoo.com.br  - Fone: 3582-1135

QUESTÕES
COZINHEIRO

RURAL
GARI

INSTRUTOR DE
CURSOS LIVRES

JARDINEIRO
MECÂNICO DE

MAQUINAS
PESADAS

1.  A A A A A

2.  D D A D B

3.  C C C C A

4.  C C D C C

5.  C C D C D

6.  B B B B D

7.  A A B A D

8.  C C A C B

9.  D D B D A

10.  D D D D D

11.  B B C B C

12.  D D A D A

13.  B B D B C

14.  A A D A C

15.  D D B D D

16.  D D C D C

17.  C C C C B

18.  A A A A A

19.  C C A C D

20.  C C B C B

QUESTÕES MOTORISTA
OPERADOR DE

MÁQUINAS
PEDREIRO

PROFESSOR
INDÍGENA I

PROFESSOR
INDÍGENA II

1.  A A A A A

2.  D D D C C

3.  C C C D D

4.  C C C B B

5.  C C C B B

6.  B B B D D

7.  A A A D D

8.  C C C B B

9.  D D D B B

10.  D D D A A

11.  B B B C C

12.  D D D D D

13.  B B B C C

14.  A A A A A

15.  D D D D D

16.  D D D A A

17.  C C C D D

18.  A A A C C

19.  C C C B B

20.  C C C A A

AV. BRASIL, QD.110  Nº1.200 – CENTRO – CEP: 78.875-000 – GAÚCHA DO NORTE
CNPJ: 01.614.539/0001-01 – E-mail: prefgnt@yahoo.com.br  - Fone: 3582-1135

QUESTÕES

PROFESSOR
LICENCIATURA

PLENA EM
CIÊNCIAS

BIOLÓGICAS

PROFESSOR
LICENCIATURA

PLENA EM
EDUCAÇÃO

FÍSICA

PROFESSOR
LICENCIATURA

PLENA EM
GEOGRAFIA

PROFESSOR
LICENCIATURA

PLENA EM
INGLÊS

PROFESSOR
LICENCIATURA

PLENA EM
PEDAGOGIA

1.  A A A A A

2.  C C C C C

3.  D D D D D

4.  B B B B B

5.  B B B B B

6.  D D D D D

7.  D D D D D

8.  B B B B B

9.  B B B B B

10.  A A A A A

11.  C C C D C

12.  D D D C D

13.  C C C D C

14.  D D D A A

15.  A A A C D

16.  B D D A A

17.  B B B A D

18.  D A B C C

19.  C D C A B

20.  B A B D A

QUESTÕES
SERVENTE DE

PEDREIRO

TÉCNICO DE
APOIO

EDUCACIONAL -
NUTRICIONISTA

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM

VIGILANTE
VIGILANTE
SANITÁRIO

1.  A A A A A

2.  D C C D A

3.  C D D C C

4.  C B B C D

5.  C B B C D

6.  B D D B B

7.  A D D A B

8.  C B B C A

9.  D B B D C

10.  D A A D D

11.  B C C B D

12.  D A A D D

13.  B A C B B

14.  A A B A C

15.  D C A D A

16.  D C D D D

17.  C D C C C

18.  A B A A A

19.  C C D C A

20.  C B A C B

AV. BRASIL, QD.110  Nº1.200 – CENTRO – CEP: 78.875-000 – GAÚCHA DO NORTE
CNPJ: 01.614.539/0001-01 – E-mail: prefgnt@yahoo.com.br  - Fone: 3582-1135

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gaúcha do Norte – MT, 15 de maio de 2023.

Prefeito Municipal